
 
                                           

                                           

 

                                                

Mánfa Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

Ügyrendi bizottságának elnökétől 

 

         

 

E l ő t e r j e s z t é s 
az Ügyrendi bizottság 2025. február 10-én tartandó ülésére 

 

 

Az előterjesztés tárgya: Polgármester 2025. évi (2025.01.01.-12.31.időszak) szabadságolási 

ütemtervének jóváhagyása 

 

          Melléklet: 1 db 

 

A napirend előterjesztője: Konyári Zsolt elnök 

 

Az előterjesztést készítette: Kissné Kovács Gréta ügyintéző 

 
 

Tisztelt Bizottság! 
 

A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX törvény (a továbbiakban: Kttv.) 225/C. 

§-a alapján a főállású polgármester évi huszonöt munkanap alapszabadságra és tizennégy 

munkanap pótszabadságra jogosult. Így a polgármester részére a 2025-ös évben - 

2025.01.01.-12.31. időszakra -, 25 munkanap alapszabadság és 14 munkanap pótszabadság 

jár. 

A képviselő-testület minden év február 28-ig jóváhagyja a polgármester szabadságának 

ütemezését. A szabadságot az ütemezésben foglaltaknak megfelelően kell kiadni, valamint 

igénybe venni. A polgármester a szabadság igénybevételéről a képviselő-testületet a 

következő ülésen tájékoztatja. A polgármester a szabadságot az ütemezéstől eltérően csak 

előre nem látható, rendkívüli esetben, vagy az igénybevételt megelőzően legkésőbb tizenöt 

nappal megtett előzetes bejelentést követően veheti igénybe. 

Minden év január 31-ig a jegyző által vezetett nyilvántartás alapján meg kell állapítani a 

polgármester előző évben igénybe vett szabadságának mértékét, és a ki nem adott szabadságot 

a tárgyévi szabadsághoz hozzá kell számítani. 

A polgármesternek a szabadságot az esedékesség évében, de legkésőbb a következő év 

március 31-ig kell igénybe venni vagy részére kiadni. 

 

A képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatáról szóló 12/2024. (X. 22.) 

önkormányzati rendelet 25.§ (7) bekezdése alapján a polgármester felett az egyéb munkáltatói 

jogokat az ügyrendi bizottság elnöke gyakorolja. 

 

A jegyzői nyilvántartás alapján a 2024. évről áthozott (ki nem adott) polgármesteri 

szabadságok száma: 0 nap. A 2025.01.01.-12.31. időszakra járó polgármesteri szabadság: 25 

nap alapszabadság, és 14 nap pótszabadság, így a 2025. évben (2025.01.01.-12.31. időszak) 

összesen igénybe vehető polgármesteri szabadság 39 nap. 
 

 

 



 

 

 

 

Tájékoztatom a Tisztelt bizottságot, hogy a Kttv. 104. § (6) bekezdés a) pontja szerint a 

szabadság kiadására vonatkozó kormánytisztviselői igény a kormányzati szolgálati jogviszony 

fennállása alatt nem évül el. Ennek értelmében a kormánytisztviselő (itt polgármester) 

jogosult évről-évre tovább görgetni - az egyre növekvő számú - szabadságának kiadására 

vonatkozó követelését. (A kormánytisztviselő helyett e helyen polgármestert kell érteni: Kttv. 

225/A. § (1) A főállású polgármester foglalkoztatási jogviszonya a képviselő-testület és a 

polgármester között - a (2) bekezdés b) pontja kivételével - választással létrejövő, sajátos 

közszolgálati jogviszony. A polgármester tekintetében a képviselő-testület gyakorolja a 

munkáltatói jogokat.) Tájékoztatom továbbá a bizottságot arról a tényről is, hogy a 

polgármester közszolgálati jogviszonyának fennállása alatt a szabadságának megváltásra 

nincs lehetőség. 

A Kttv. 107. § (2) bekezdés b) pontja szerint a kormányzati szolgálati jogviszony megszűnése 

esetén, ha a munkáltató az arányos szabadságot nem adta ki, az arányos szabadságot (ha a 

kormánytisztviselőnek van fennmaradó szabadsága) úgy kell megváltani, hogy ha a 

kormánytisztviselő a 62/A. § szerint új kormányzati szolgálati jogviszonyt nem létesít, az 

arányos szabadságot a jogviszony megszűnését követő 40. napon kell megváltani.  

 

2025-ben (2025.01.01.-12.31. időszak) az 1. számú melléklet szerint szándékozza a 39 nap 

szabadságot igénybe venni.  

 

Mindezek alapján javaslom a Tisztelt Bizottságnak, hogy a polgármester által kivenni 

szándékozott 39 nap szabadság ütemezését az 1. sz melléklet szerint hagyjuk jóvá, egyben a 

határozati javaslatot támogatni szíveskedjen! 

 

Határozati javaslat: 

Az Ügyrendi bizottság – az elnök előterjesztésében - megtárgyalta a polgármester 2025. évi 

(2025.01.01.-12.31.időszak) szabadságolási ütemtervének jóváhagyása tárgyú előterjesztést és 

az alábbi határozatot hozza: 

 

1. Az Ügyrendi bizottság a polgármester 2025. évre (2025.01.01.-12.31. időszakra) 

vonatkozó szabadságolási ütemtervét jóváhagyja az 1. számú melléklet szerinti 

tartalommal. 

 

2. Felhatalmazza a bizottság elnökét, hogy az 1. számú mellékletet - a jóváhagyó 

döntésnek megfelelően - aláírja. 

 

 

Határidő:  2025. február 28. 

Felelős:  Konyári Zsolt elnök 

 

 

Mánfa, 2025. január 29. 

Konyári Zsolt 

       elnök 


